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SUUNNITELMASELOSTUS

Hiedanrannan Keskuspuisto on pitkänomainen pohjoiseteläsuuntainen puistonauha, joka sijoittuu vanhan
tehdasalueen ja uuden Hiedanrannan kaupunginosan länsireunaan. Valmistuttuaan koko Keskuspuisto
tulee luomaan n. 9 ha laajuisen uuden virkistysyhteyden ja ekologisen yhteyden Epilänharjun ja
Sellupuiston välille. Keskuspuiston keskiosa (n. 3,5 ha) liittyy aiemmin asemakaavoitettuun puiston
pohjoisosaan niin visuaaliselta ilmeeltään kuin reitistöltään.

Keskuspuiston keskiosasta luodaan vehreä ja toiminnallinen kaupunkipuisto alueen asukkaille. Puiston
suojellut alueet ja rakenteet, kuten puiston pohjoisosassa sijaitseva rusthollinajan vanha kylätontti,
tiilirakenteinen Ligniinitehtaan konttorirakennus, sekä puiston eteläosassa sijaitseva Nottbeckin kappeli ja
hautausmaa, luovat kiinnostavat raamit puistolle. Tehdasajan suurikokoinen höyryakun jalusta (koko n.
5700x11400 x 3000 mm) siirretään puistoon maamerkiksi.

Puiston maisema-arkkitehtuuri ammentaa ilmeensä tehdasmiljöön tunnelmasta: puiston pinnoissa ja
rakenteissa käytetään maatiiltä tiilen eri sävyissä, ja toiminnallisten alueiden värimaailma koostetaan
luonnonläheisistä sekä lämpimistä punertavista ja okran sävyistä. Vehreä monimuotoinen kasvillisuus tuo
vaihtelua vuodenaikoihin ja valaistuksella luodaan puistoon viihtyisiä paikkoja myös pimeään aikaan.

Puistoon sijoittuu koko Hiedanrantaa palveleva alueleikkipaikka.  Leikkipaikan teemassa on viitteitä
Hiedanrannan teollisuushistoriasta, jota ilmennetään leikkipaikan materiaaleissa, leikkivälineissä ja
varusteissa. Leikkipaikan toiminnallisuudessa huomioidaan monen ikäiset leikkijät sekä esteetön leikki.
Leikkipaikan yhteyteen rakentuu myös vesileikkipaikka. Alueleikkipaikka aidataan pyörätien suuntaan, ja
sisäänkäyntikohtia ja oleskelupaikkoja korostetaan pergolarakenteilla sekä maatiilipinnoilla ja -kalusteilla.
Vanhoja ristikkorakenteisia pylväitä hyödynnetään puiston valaistuksessa.

Muinaismuistoalueen kylkeen, vanhan puretun vesialtaan kohdalle, tehdään oleskelualue ja
ympäristökasvatusteemainen kokoontumispaikka esimerkiksi koululaisille. Paikkaan sijoitetaan
piknik-kalusteita, puistogrilli sekä hedelmäpuita ja istutuslaatikoita. Teemakyltti kertoo alueen historiasta.

Keskuspuiston keskiosan pääreitti on esteetön, talvikunnossapidetty ja valaistu. Pääreitti yhdistyy
pohjoisessa Tehdaskartanonkatuun ja keskuspuiston pohjoisosaan. Nottbeckin kappelin kohdalla pääreitti
haarautuu. Lounaisempi pääreitin haara johtaa liikuntahallille ja kaakkoon jatkava pääreitin osa liittää
puiston keskiosan puiston myöhemmin suunniteltaviin eteläisempiin osiin.

Puiston itäpuolelle rakentuu uusi koulu ja päiväkoti pihoineen. Koululta ja päiväkodilta linjataan sujuvat
kulkuyhteydet puiston läpi liikuntahallille sekä alueleikkipaikalle. Puiston kaakkoisreunaa sivuaa pyöräilyn
pääreitti koulutonttia myötäillen.

Vehreän kylänmäen suuret jalopuut sekä Nottbeckin kappelin hautausmaan puusto erottuvat maisemassa
ja näkyvät kauas. Muinaismuistoalueella tehdään hienovaraisesti maisemanhoitotoimenpiteitä karsimalla
vesakkoa ja tekemällä tarvittaessa täydennysistutuksia. Nottbeckin kappelin reunustavan puuston
hoidossa huomioidaan kappelin näkyminen ympäristöön puiston maamerkkinä.

Kaupunkiluonnon monimuotoisuutta ja Hiedanrannan ekologiastrategian tavoitteita tuetaan puiston
runsaalla ja vaihtelevalla kasvillisuudella. Puiston länsireunaan perustettava puustoinen,
monikerroksellinen ja luonnonmukaisempi kasvillisuusvyöhyke tulee muodostamaan tärkeän osan
Keskuspuiston pohjois-eteläsuuntaista ekologista yhteyttä. Metsikköön varataan tilaa myös lahopuille ja
painanteille, ja kasvillisuudessa suositaan paikallista lajistoa. Metsikkö toimii myös suojavyöhykkeenä
puiston ja sen länsipuolella sijaitsevan tehtaan välissä. Tehdasalue rajataan puistosta lisäksi
monimuotoisuutta tukevalla aidalla, jonka suunnittelussa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan
uppotukkeja ja karsittua pajukkoa materiaalina.

Puiston eteläosassa säilytetään avoimia niittyjä ja puuryhmiä. Liikuntahallin reunaan muotoillaan
pulkkamäki. Niittykasvillisuudessa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan Hiedanrannan rikastamisniityn
paikallisesti arvokkaan kulttuurilajiston siemeniä. Puiston itäreunassa suositaan niittypintojen lisäksi
vuodenaikojen vaihtelua ilmentävää kasvillisuutta: puistossa kukkii keväästä loppukesään ja syksyllä
puistossa on kauniita syysvärejä sekä hedelmäpuiden satoa korjattavaksi.

Keskuspuiston kunnossapitoluokitus laaditaan RAMS 2020 mukaisesti.

LUONNOS 8.3.2024
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